Reunião do Executivo / Ordem do dia / 07.07.2020    1

MANDATO 2017 – 2021

Sala de Sessões do Edifício dos Paços do Concelho

07.07.2020 – 10:00

Reunião N.º 14/2020

I – PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA

II – PERÍODO DA ORDEM DO DIA

1. PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO – Deliberação n.º 313/2020 – Abertura de Procedimento

Concursal – seleção, recrutamento e provimento de pessoal dirigente – cargos de direção

intermédia de 1.º e 2.º graus – Proposta subscrita pelo Senhor Presidente da Câmara – (Registo

n.º 4470/2020/07/02).

2. PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO – Deliberação n.º 314/2020 – Abertura de concurso para um

recurso humano na área de design gráfico – Proposta subscrita pelo Senhor Presidente da

Câmara – (Registo n.º 4437/2020/07/02).

3. PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO – Deliberação n.º 315/2020 – Abertura de Procedimento

Concursal – Pessoal Não Docente – Proposta subscrita pela Senhora Vereadora Lucinda

Fonseca – (Registo n.º 4002/2020/06/22).

4. PATRIMÓNIO – Deliberação n.º 316/2020 – Inventário I Semestre de 2020 – (Registo n.º

4361/2020/06/30).

5. AÇÃO SOCIAL – Deliberação n.º 317/2020 – Subsídio ao Arrendamento – Candidatura –

(Registo n.º 4344/2020/06/29).

6. EMPREITADAS – Deliberação n.º 318/2020 – Recuperação do Solar de Magalhães – Ratificação

do despacho proferido pelo Senhor Presidente da Câmara – (Registo n.º 4213/2019/05/16).

7. TRÂNSITO – Deliberação n.º 319/2020 – Alteração temporária ao Regulamento de Trânsito da

Cidade de Amarante – Requerente: Edgar Manuel Ribeiro Lamas – Ratificação do despacho

proferido pelo Senhor Presidente da Câmara – (Registo n.º 13672/2020/07/02).

8. OCUPAÇÃO DO ESPAÇO PÚBLICO – Deliberação n.º 320/2020 – Pedido de ocupação de

espaço público para instalação de esplanada – Requerente: Francisca Batista de Melo –

Ratificação do despacho proferido pelo Senhor Presidente da Câmara – (Registo n.º

11992/2020/06/09).

///xxx///

DESPACHO:

No exercício da competência que,

pelo artigo 35.º, n.º 1, al. o) do

Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12

de setembro, estabelece-se a

seguinte ordem do dia para a

REUNIÃO DO EXECUTIVO de

07.07.2020.

02.07.2020

O Presidente da Câmara,